INDICAÇÃO Nº
1790
, DE 2005

                              INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Dr. Geraldo Alckmin Filho, para que determine ao Órgão competente, a imediata colocação de placa indicativa de acesso aos municípios de Rincão, Américo Brasiliense e Santa Lúcia, no km 268 da Rodovia Washington Luís.

JUSTIFICATIVA

                                                             A presente solicitação reveste-se de grande necessidade, uma vez  que os motoristas que utilizam - se da Rodovia Washington Luís e não conhecem a via de acesso não conseguem visualizar a entrada para aqueles municípios, causando-lhes inúmeros transtornos.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PL

SPL - Código de Originalidade: 593723 080905 1344